UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TÂY SƠN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /QĐ-UBND   Tây Sơn, ngày      tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giảm lãi suất cho vay đối với các khoản vay

từ nguồn vốn ủy thác của UBND huyện tại NHCSXH huyện

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày

22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1990/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giảm lãi suất cho vay các chương trình tín dụng tại Ngân

hàng Chính sách xã hội (NHCSXH);

 Căn cứ Hướng dẫn số 10879/NHCS-HD ngày 26 tháng 11 năm 2021 của

Tổng Giám đốc NHCSXH Việt Nam về việc thực hiện giảm lãi suất cho vay các

chương trình tín dụng chính sách tại NHCSXH theo Quyết định số 1990/QĐ-TTg

ngày 26 tháng 11 năm 2021;

Thực hiện văn bản số 2191/NHCS-KT ngày 29 tháng 11 năm 2021 của

Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh về việc triển khai thực hiện giảm lãi suất cho

vay các chương trình tín dụng theo Quyết định số 1990/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11

năm 2021;

Căn cứ Hợp đồng ủy thác số 01/HĐUTĐT ngày 10 tháng 10 năm 2017 giữa

UBND huyện và Phòng giao dịch NHCSXH huyện Tây Sơn về việc ủy thác vốn để

cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn huyện;

Xét đề nghị của Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện tại Tờ trình số

320/TTr-NHCSTS, ngày 30 tháng 11 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giảm 10% lãi suất cho vay tại NHCSXH huyện đối với các khoản

vay từ nguồn vốn ủy thác của Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 2. Thời gian thực hiện giảm lãi suất cho vay áp dụng đối với các khoản

vay còn dư nợ tại NHCSXH huyện Tây Sơn từ ngày 01 tháng 10 năm 2021 đến hết

ngày 31 tháng 12 năm 2021. Sau ngày 31 tháng 12 năm 2021, lãi suất cho vay sẽ

thực hiện theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2021 đến

hết ngày 31 tháng 12 năm 2021.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Giám đốc Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện, Trưởng Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:             KT.CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;                 PHÓ CHỦ TỊCH
- TT HU, TT HĐND huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Các hội, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.                         Bùi Văn Mỹ

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-01T17:19:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-01T18:55:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-02T08:32:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-02T08:32:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-02T08:32:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!